

המכללה האקדמית נתניה

ביה"ס למשפטים
שנה"ל תשע"א

מבחן בדיני נזיקין
שנה א', מועד ב'

המרצה : פרופ' צפורה כהן,

המתרגלת : עו"ד איילת ברעם

הוראות לנבחנים:

1. משך המבחן : שלוש שעות.
2. מותר השימוש בכל חומר עזר.
3. יש לכתוב על צדו האחד של דף המחברת בלבד ובכתב ברור, ולהשאיר שוליים מכל הכיוונים.
4. יש לנמק הפתרון היטב, תוך ציון אסמכתאות רלוונטיות (חקיקה, פסיקה וספרות).
5. לרשותכם עד 10 (עשרה) עמודים בלבד! (מובן שזו "תקרה" בלבד ולא המלצה לנצל את כל 10 העמודים). חריגה לא תיקרא!

יאיר הינו בן 12.5 ואוהד מושבע של קבוצת "הפועל נערים" בכדורגל. יאיר נוהג ללכת יחד עם אחיו הגדול לכל המשחקים של הקבוצה בכל מקום בארץ. יאיר הוא בן למשפחת מצוקה וכל בני משפחתו (לרבות הוריו, אחיו ודודיו) סובלים ממצוקה כלכלית ונתמכים בקצבאות הביטוח הלאומי למחייה שוטפת.

ביום שבת האחרון התקיים משחק של הקבוצה באיצטדיון הכדורגל העירוני, וכמנהג אוהדים רבים טרם רכישת כרטיס למשחק, הסתובב יאיר סביב חומות האיצטדיון במטרה למצוא פירצה דרכה יוכל להיכנס ולצפות במשחק ללא עלות.

לאחר סיבוב קפדני מצא יאיר פירצה בגדר הקדמית של האיצטדיון דרכה הבחין באוהדים רבים המסתננים פנימה. יאיר אץ ורץ לו לעבר הפירצה וניסה גם הוא להסתנן דרכה אל המגרש.

בכניסתו דרך הפירצה לא הבחין יאיר בפיר הקיים בין הפירצה לרצפת האיצטדיון, ומשכך נפל יאיר בפיר האמור, נפילה אשר גרמה ליאיר פגיעה חמורה בראשו. מיד לאחר הפגיעה הובהל צוות עזרה ראשונה של האיצטדיון ליאיר על מנת לבצע בו החייאה, אולם, במהרה הסתבר כי מכשיר ההחייאה שברשות האיצטדיון אינו תקין והחייאה ידנית אינה יעילה במצבו של יאיר.

שמעון, חברו הטוב של יאיר ובן דודו האהוב, אשר עמד אחריו והבחין בנפילה, שקע בדיכאון עמוק לאחר מכן. כבר מספר שבועות שהוא אינו מדבר עם איש וסגור בתוך עצמו.

הקרקע עליה נבנה האיצטדיון הינה בבעלות של מר מימוני, אשר גם בנה מכספו את המבנה ושימש כבעלים של האיצטדיון.

במהלך המשחקים נדרשת על פי חוק נוכחות של משטרת ישראל היות ומדובר בהתקהלות של למעלה מ- 50 איש. נוכחות משטרת ישראל נועדה לוודא שלא מתקיימת פעילות חבלנית עוינת במקום. במהלך עשר השנים האחרונות, ולפני כל משחק, נהגה שרית (אשר שימשה כשוטרת האחראית מטעם משטרת ישראל במשחקים) לערוך יחד עם שלמה, אשר שימש כקצין הביטחון באיצטדיון, סיור פיקוח ובקרה סביב האיצטדיון על מנת לוודא כי האיצטדיון עומד בדרישות הבטיחותיות ולוודא כי אין

בגדרות פירצות מסוכנות. זהו נוהל אשר המשטרה אינה חייבת לקיימו אך בפועל הוא יושם הלכה למעשה במשך למעלה מעשר שנים מאז הקמת האיצטדיון. לפני כחצי שנה עזב שלמה את מקום עבודתו, ומאז לא מבוצע הנוהל מכיוון ששרית לא רצתה להמשיך ולסייר בלעדיו.

מיד לאחר האירוע הוזעקה למקום ניידת של מגן דוד אדום לטפל ביאיר. אורי הרופא אשר הגיע למקום נאלץ לקבוע את מותו של יאיר במקום. מאוחר יותר התברר כי אם הייתה מבוצעת ליאיר החייאה כראוי עד לבוא האמבולנס ישנו סיכוי כי ניתן היה להציל את חייו של יאיר. מומחה רפואי קבע כי עקב אי ביצוע החייאה מיידית עלה הסיכוי למוות במקרה של יאיר מ- 70% ל- 95%.

עוד ידוע כי סעיף 2 לחוק הצבת מכשירי החייאה במקומות ציבוריים, התשס"ח - 2008 קובע כי במקום ציבורי ישנה חובה להחזיק מכשיר החייאה אחד לפחות ולדאוג לתקינותו. עוד קובע החוק כי אצטדיון כדורגל הינו מקום ציבורי.

לאחר שקבע את מותו, הרים אורי את גופתו של יאיר על האלונקה המיוצרת על ידי חברת "אלונקות בע"מ". מיד לאחר הרמתה, נשמטה האלונקה מידיו של אורי בעקבות פגם בידית הנשיאה הקיים בדגם זה של אלונקות ואשר היה ידוע לאורי, פגעה ברגלו של אורי וגרמה לשבר בכף רגלו. אורי נותח בעקבות השבר וכעבור חודשיים מנוחה בביתו, במהלכם סעדה אותו אישתו, חזר לעבודה סדירה. אורי השתכר 35,000 ₪ ברוטו בחודש לפני ואחר התאונה.

זונו בכל אפשרויות התביעה של הגורמים המעורבים תוך מיצוי החלופות האפשריות, בסיכוי הצלחתן ובפיצויים להם זכאי כל אחד מהנפגעים. הניחו כי השכר הממוצע במשק הוא 8,000 ₪ לחודש.

בהצלחה!

